Quinto notādū. dubitaret aliquis vñtr̄ loco illi⁹ p̄nois re posset p̄n
ni nomen p̄p̄iūt̄ sic dōo. ego baptizo Henricū in nōle p̄ris filij sp̄usian
et. Ad hoc r̄nr̄ q̄ non. e rō ē ista. qz p̄pa nōia s̄b diuersis concepi: ib⁹. p̄po
sitionib⁹ vñcant confuse. sed p̄noia f̄cat certe. Et cum in baptismino intēcio
baptizat̄ d̄z dirigi in certū vñnicū sup̄positū indiuisibile. igit̄ ppter ḡt̄
talem certitudinē debet exp̄mi hoc p̄nomē te. Et loco illi⁹ p̄nomē
te non debet ponit̄ nomen. p̄p̄um.

Folio. xliii.

Concepto dubitaret quod utrum sic posset poni forma baptismi. **E**go baptizo te in nomine nostro patris et filii et spiritus sancti. **I**dy videt quod dicitur ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. **A**d hoc rursum quod non debet dici in nomine in numero singulari. Et ratione huius est ista. quod non est baptismus in numero sed una est similitudines et una est ecclesia extra quam nullus salvatur; ut per ipsum in deum nostra trinitas et fides catholica firmiter credimus et filii perfitemur oes. modo illa unitas essentia signatur per ipsum ab aliis singulari numeri. scilicet nomine. et quod debet dici in nomine non in numero.

Concepto notandum. dubitaret quod si utrumque intentio baptismi sit necessaria ad baptismum. **E**t videtur quod secundum beatum Augustinum bona intentio requiritur ad bonum opus. et intentione necessaria reperitur ad baptismum. quod ibi exercetur opus optimum. **S**ed in oppositum est beatus Augustinus in quodam omelia super Ioannem ubi dicit. accedit volum ad elemosynas et sit sacramenta. ubi vult quod ibi non sit necessaria intentio. sed solum voluntas platio. **A**d hoc dubium induetur quod intentio reperitur propter reverentiam sacri. **O**nde est secundum. quod intentio est duplex. id est generalis et personalis. Intentio generalis quod ipse baptizans intendit facere illud quod ecclesia facit. licet non credit esse verum quod ecclesia credit. **E**t ex hoc patet. quod in fidelio viri iudeus vel hereticus potest baptizare dum habeat intentiōm generalē. **O**ct ista intentio generalis sed exigitur et requiritur ad baptismatē. Illa est intentio specialis est ista quod quilibet credat quod baptismus habuit ut de lege preparata. **O**ct ista non semper requiritur. **E**t sic ad autoritatem beatissimi Augustini dicitur quod licet non exprimit intentiōm generalē. tamen ibi eque bene vult illa. **E**t sic huius argumentum non valet. beatus Augustinus non exprimit intentiōm generalē. sed requiritur intentio generalis ad baptismum. quod ibi arguitur ab autoritate negatione quod non valet.

Concepto dubitatur et ponatur talis casus quod sint duo pueri sicut inveniuntur in certo loco. et unius est baptizatus et alter non. sic quod dubius est quod illorum sit baptizatus. tunc quod utrumque ambo debent baptizari aut non. et videtur quod non. quod si ambo baptizarentur. tunc alter eorum bis baptizaretur quod non potest fieri secundum prescriptum. quod nullus debet bis baptizari. ex eo quod illud sacramentum est irreiterabile.

Concepto arguitur sic. si nullus eorum baptizaretur. tunc enim eorum maneret non baptizatus et per se non alia isti eternali dānam poterit. propter carensiam baptismi quod in maxime esset inconveniens et absurdum. **A**d hoc est dicitur quod isti pueri sic sicut inveniuntur ambo debent baptizari propter inconveniens quod ex his possit sequi. **S**i enim eorum non baptizaretur puta quod alia est possit eternali damnari. et tutius est ipsi hominibus baptizari. quod eternali damnari sive fidem christiane non ignorare. quod et remouendum tam in certitudinem tunc ambo debent baptizari. **O**t si potest esse aliquis discrecio inter pueros. tunc ipse baptizans nullo debet baptizare aliquem bis propter rotem habens tacta. **S**ed aliqui sic respondunt. quod isti pueri sic inveniuntur ambo debent baptizari. **O**t hoc debet fieri sub ratione. ut sic dicitur. **S**i non es baptizatus. tunc ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. **E**t hoc sit propter securitatem. quod tutus est hominem baptizari bis. quod non fieri christianū.

Concepto ultimo est notandum. dubitaret quod utrumque baptismus sit melius a sacerdote bono vel male. **A**d hoc est dicitur. quod baptismus neque meliorat neque peccat.

Summula Raymundi

nū sacerdotē neg peiorat p malū sacerdotē. sed tñ tutiore securior est ba
prisin⁹ a bono sacerdote q̄ a malo. q̄ dē exaudit cit⁹ p̄ces bonoꝝ q̄ ma
loꝝ. Et tunc ylteri⁹ dt q̄ baptizatus nec meliorat. nec peiorat p̄ baptizan
tem dum mō p̄ fo: mā v̄box⁹ obv̄uat. q̄ efficacia baptis̄mī ſilit in ſac̄o.
et non in baptizāte ſue in ſacerdote.

i. null⁹ puer s̄c sancto baptis̄mate

Nullus abortiūns in ſacro fonte renatus

i. in cimiterio

i. testaꝝ

Infra ſancta loca ſepeliri debet ut ait lex

i. p̄neꝝ nō mortuū ſingnit s̄c puer

Uxor abortiūm tua ſi parit licet ille

i. qui t̄pis s̄c tūc illa

Temporis exigui legem ſeruabit eandem

s̄c legē s̄c pueꝝ genuiſſet

Quā ſeruaret ſi matuꝝ peperiſſet

Mhic autoꝝ ponit ſedam cautele circa baptiſmū oñdēs qđ d̄z fieri circa
pueros abortiuos in baptiſādo. et hoc p̄ modum doctrine q̄ talis ē. ſi alii
q̄s puer abortiuꝝ baptiſat. tūc talis nō d̄z ſepeliri in cimiterio. q̄ ſicut
lex ius canonici dicunt. tūc nullus debet ſepeliri in cimiterio niſi fues
rit baptiſat. Deinde ſboit in gr̄ ponendo aliud documentum circa ba
ptiſmū oñdēs qualiſ pſone imp̄gnate ſe debeant regere poſt p̄tū dt q̄ ſi
aliqua mulier generat pueꝝ abortiuꝝ ita q̄ ante matuꝝ t̄pis puer d̄ ma
trice exiuit. tūc iſta mulier custodiat t̄pis pueriſſe quadragesinta dieb⁹. ac
ſi pueꝝ matuꝝ generasset.